

Aanbesteding: Cyclisch onderhoud houtopstanden
Aanbestedende Dienst: gemeente Nissewaard
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage D Beheerplan groen 2018-2021

Vraag:
Bijlage D Beheerplan Groen 2018-2021

Moet de aannemer rekening houden met aanpassingen aan de inhoud van het beheerplan na 2021?

Is het aannemelijk dat in 2021 op basis van politieke beslissingen grote wijzigingen zullen worden doorgevoerd in het beheerplan?

Bladzijde 5: 3e alinea uitgangspunt is gedurende 10 jaar het aanwezige openbaar groen in stand te houden en te verduurzamen. Wat is de begindatum?

Blz 12: Beheergroep beplanting. Tabel 3.2/3.3/3.4 Welke groentype behoren tot deze aanbesteding?

Staat in visie Zuid-Holland 2020 aanvullende informatie? Zo ja, is het mogelijk om dit document te ontvangen?

Staan in 'Groen in beeld 2012-2022', 'Structuurvisie Bernisse 2025' en 'Groenstructuurvisie Spijkenisse' aanvullende informatie? Zo ja, is het mogelijk om deze documenten te ontvangen?
Zo nee, kunnen we er vanuit gaan dat alle kaders en uitgangspunten in Bijlage 5 te vinden zijn?

Antwoord:
De inschrijver hoeft geen rekening te houden met aanpassingen in het beheerplan. Bijlage D beheerplan groen is komen te vervallen.

Beantwoord op: 01-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bestek 202-02-GR hoofdstuk 24

Vraag:

Onderhoud randen word in de omschrijving een bewerkingspercentage opgesteld.

is deze bewerkingspercentage het uitvoeren deel van de fictieve hoeveelheid?

Als voorbeeld 241010;
Fictieve hoeveelheid 2400m, bewerkingspercentage <20% uitvoeren
hoeveelheid is dan <480m.
is dit correct?

Antwoord:

Ja dat is correct.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bestek 2020-02-GR

Vraag:

De besteksposten zijn onderverdeeld in afmetingen van bomen en
beplanting, met een totale fictieve hoeveelheid.

kan er in de besteksposten aangegeven worden hoeveel eenheden per keer en
per werkvak uitgegaan kan worden?

Als voorbeeld kan het nu zijn dat we bij post 231020, een deel opdracht van
10 are krijgen, verdeeld over vijf werkvakken binnen 3 dorpen,

Maar het kan ook zijn dat we een deel opdracht krijgen van 1000 are in 1
werkvak.

De prijzen per eenheid van beide voorbeelden zijn zeer afwijkend van elkaar
en

Op de huidige manier van omschrijven krijg je een niet realistische
prijsopgave. wat weer voor discussie kan zorgen tijdens de uitvoering.

Antwoord:

Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. De werkzaamheden worden in
cyclusdelen per deelopdracht uitgegeven, waarbij de deelopdrachten
aanzienlijk zullen zijn.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bestek 2020-02-GR

Vraag:

Zijn de fictieve hoeveelheden gebaseerd voor de totaal opdracht van vier jaar? Of is dit per jaar en of per deel opdracht?

Antwoord:

De fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op circa 4 jaar. Echter zijn dit niet de daadwerkelijk uit te voeren hoeveelheden.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek 2020-02-GR +tekening 99-61-2064

Vraag:

Bestek 2020-02 GR en tekening 99-61-2064

Het bestek betreft fictieve hoeveelheden, om een juiste calculatie te maken en beeld te vormen van de gevraagde werkzaamheden is het handig om buiten een aantal bosvakken te kunnen bekijken.

is het mogelijk om op tekening 99-61-2064 de werkvakken aan te geven?

Antwoord:

Dat is op dit moment niet mogelijk.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

Bij het gunningscriterium 2. Plan van aanpak misten wij echter het maximaal aantal pagina's, minimale tekengrootte van het lettertype etc waar dit plan aan moet voldoen.

Antwoord:

Dat stuk is inderdaad per abuis niet meegenomen in de offerteaanvraag. Hierbij de omschrijving waaraan het plan van aanpak aan moet voldoen. De Inschrijver stelt een plan van aanpak op, dat bij de Inschrijving wordt ingediend.

De Inschrijver dient in dit plan van aanpak aan te geven welke meerwaarde hij de Opdrachtgever biedt ten opzichte van de minimumeisen zoals in het

bestek vermeld. De Inschrijver dient zo specifiek en meetbaar mogelijk zijn meerwaarde te omschrijven conform de gunningscriteria.

De gehanteerde gunningscriteria worden hieronder in tabellen beschreven.

Het plan van aanpak wordt anoniem ingediend.

Het plan van aanpak mag bestaan uit maximaal 5 A4 pagina's (enkelzijdig, lettertype Arial, tekengrootte 10, regelafstand enkel en marges van 2,5 cm aan alle zijden). Dit is exclusief de voorpagina en inhoudsopgave. Indien het plan bestaat uit meer dan 5 pagina's worden enkel de eerste 5 pagina's in de beoordeling meegenomen. Daarnaast dient u onze volgorde van de genoemde onderwerpen in uw plan van aanpak aan te houden. Zoals reeds gesteld dient u het plan van aanpak anoniem te uploaden (geen bedrijfslogo, geen referenties en geen namen van uitgevoerde projecten). Indien het plan van aanpak niet anoniem is, volgt uitsluiting van de inschrijver in de aanbestedingsprocedure.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Proces